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ANKARA ULUS’TAKİ BOMBA, TÜRKİYE DEMOKRASİSİNE 
KARŞI PATLATILMIŞTIR!

MÜHENDİSLER OLARAK BOMBALI EYLEMİ NEFRETLE KINIYORUZ!

Şu ana kadar 6 ölü ve 100 kişinin yaralanmasına yol açmış olan Anafartalar Çarşısı girişindeki patlama, gerçekte bu 
ülkeye, bu ülkenin insanlarına, barışa, demokrasiye, emek ve demokrasi güçlerine karşıdır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, ülkemiz üzerinde oynanan karanlık 
oyunları ve son dönemlerde artma eğilimi gösteren terör eylemlerini nef-
retle kınamaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, terörün toplumsal olarak yalıtılabil-
mesinin yolunun, ülkemizin gereksindiği kalkınma, demokratikleşme barış ve 
bağımsızlık hamlelerinden geçtiğine inanmaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak terör eyleminde yaşamını yiti-
ren yurttaşlarımızın ailelerinin acısını paylaşıyor, ülkemiz üzerindeki karanlığı 
dağıtacak tek gücün emek ve demokrasi güçlerinin örgütlü mücadelesi oldu-
ğunu bir kez daha yineliyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
 Emin KORAMAZ

“YAŞANABİLİR BİR DÜNYA VE YAŞANABİLİR BİR 
TÜRKİYE” İSTEMİ YAYGINLAŞMALIDIR

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın 5 Haziran Dün-
ya Çevre Günü nedeniyle yaptığı ve “Dünyanın ekolojik dengelerinin sarsılmasının fatu-
rası, modernleşme ve sanayileşmeye değil; dizginsiz azami kâr güdüsüne çıkarılmalıdır” 
dediği basın açıklaması aşağıdadır. 

Günümüzde yeryüzü ile evrenin evrimine özgü so-

runlar, izlenen yanlış sanayi ve çevre politikaları, 

savaşlar ve enerji kaynaklarının yanlış kullanımı sonucu 

canlı ve cansız doğa büyük bir bozulma sürecini yaşamak-

tadır. Bu bağlamda atmosferdeki karbondioksit oranının 

artışının sebep olduğu küresel ısınma, ozon tabakasındaki 

deliğin büyümesi ve enerji kaynak-

larının bütününün yeterince değer-

lendirilmemesi sonucu iklim değişik-

likleri yaşanmaktadır. 

Dünyanın kimi yerlerinde kuraklık yaygınlaşırken, kimi 
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bölgelerinin sel altında kalma tehlikesi bulunmakta, 

nükleer ve endüstriyel kirlilik, sulardaki yaşamın zarar 

görmesi, su kaynaklarının aşırı kullanımı ve kirlenmesi, 

ormansızlaşma, tarım alanlarındaki verimliliğin azalması, 

çarpık ve sağlıksız, ranta dayalı plansız yapılaşma ve kent-

leşme, su ve kanalizasyon ile kentlerin çöp sorunu, gürül-

tü kirliliği ve nihayetinde cilt kanseri artışı ve daha bir dizi 

çok denklemli sorun ile karşı karşıya kalınmaktadır. 

Bütün bu sorunlar, insan yaşamı ve dünyanın ekolojik 

dengelerinin sarsılması sonucunu üretmektedir. Bu so-

runların temel nedeni, insanların sağlıklı, temiz bir çevre 

ve doğada yaşamalarının en temel ve doğal hakları oldu-

ğunun sermaye egemenliği ve azami kâr güdüsü tarafın-

dan yadsınmasıdır.

Sermaye çevrelerinin daha fazla kâr amacıyla insan sağ-

lığını ve çevreyi yok sayması ile doğa tahribatı daha da 

derinleşmekte; doğal kaynaklarımız yabancı sermayenin 

yağmasına bırakılırken, çevre sorunlarına ilişkin denetim 

ve yaptırım eksikliği ülke zenginlikleri olan ormanlar, ha-

zine arazileri ve kıyıların talana açılmasına, yağışların sel 

felaketlerine, depremlerin katliama, çöp yığınlarının pat-

lamalara dönüşmesine neden olmaktadır. Aynı nedenler-

le ülkemizin tatlı su kaynakları korunamamakta, yeraltı ve 

yerüstü su kaynakları kirletilmekte, nüfusun ancak üçte 

birine arıtılmış su verilebilmektedir. Bu sorunlar doğal, 

kültürel, toplumsal ve tarihi değerlerimizin yok edilmesi 

ile eş zamanlı bir şekilde yaşanmaktadır.

Sanayileşme ve çevre yönetimi ile yakından bağlantılı bir 

konu da “enerji politikaları”dır. Ülkemizde kamusal plan-

lama, üretim ve yerli kaynak kulla-

nımını reddeden özelleştirme po-

litikaları enerji alandaki sorunların 

temel nedenini oluşturmaktadır, 

Yurtiçi linyit ve hidrolik (suya da-

yalı) kaynaklar ile yerli ve yenile-

nebilir enerji kaynaklarından daha 

yüksek bir verimle yararlanılma-

sına yönelik kamusal politika ve 

uygulamalar yetersiz kalmakta, kamu bu alandan tümüy-

le çekilmekte, hidrolik esaslı enerji üretim tesisleri artık 

yabancı şirketler tarafından kurulmaktadır.

Oysa doğru bir planlama ile çevre sorunlarını en aza 

indirecek bir sanayileşme ve kalkınma mümkündür. 

Sanayileşme, sanayinin hızlı ve kesintisiz gelişimini dile 

getiren tarihsel ve toplumsal bir ekonomik hareket ola-

rak, teknoloji ve enerji dahil çevre yönetimi politikası ile 

kalkınma, bir bütünlük içinde ele alınmalıdır. Başka türlü 

insanca bir yaşam geliştirmek imkânı bulunmamaktadır. 

Ancak böylece, teknoloji-sanayileşme ve çevre politika-

ları arasında bir uyum kurulabilecektir. 

Bu nedenle insan ve çevreyi eksen alan, çevre yönetimi 

ile bütünlüklü bir planlamaya yönelinmeli; üniversiteler, 

meslek odaları ve ilgili tüm kesimlerin katılımları ile ulusal 

sanayi, enerji ve çevre politikaları oluşturulmalı; çevre-

nin ve doğal hayatın korunmasına ilişkin gerekli araştırma 

ve planlamalar yapılmalı; tarım alanlarına sanayi tesisleri 

kurulmamalı, çarpık kentleşme ve kıyı yağmalanmasının 

önüne geçilmeli, sanayi atıkları kontrol altında tutulmalı, 

arıtma tesisleri şart koşulmalı ve denetlenmeli, atıklar için 

geri dönüşüm proje ve teknolojileri kullanılmalıdır.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

 Yönetim Kurulu Başkanı

 Emin KORAMAZ

“Bu sorunların temel nedeni, 
insanların sağlıklı, temiz bir 
çevre ve doğada yaşamaları-
nın en temel ve doğal hakları 

olduğunun sermaye egemenliği 
ve azami kâr güdüsü tarafından 

yadsınmasıdır”
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BU ÖZELLEŞTİRME İLE BİR KAMU HİZMETİ 

DAHA SERMAYEYE PEŞKEŞ ÇEKİLMEKTEDİR

Yerel yönetimlere bağlı kamu kurumu niteliğindeki kent-

sel gaz dağıtım şirketlerinin özelleştirilmesi, tüm kentsel 

kamu hizmetlerinin özelleştirilmesini ve piyasa faaliyeti 

haline dönüştürülmesini öngören Dünya Bankası ve IMF 

politikalarının bir parçasıdır. Nitekim bu husus Doğal Gaz 

Piyasası Yasası’nda hükme bağlanmış ve bugüne dek BO-

TAŞ’a bağlı olan ESGAZ ile BURSAGAZ özelleştirilmiştir. 

EGO, İGDAŞ ve diğerleri de bu kapsamda özelleştirile-

cekti. Ancak EGO özelleştirmesi Doğal Gaz Piyasası Ya-

sası’nda yapılan bir değişiklikle Melih GÖKÇEK lehine, 

Ankara halkı aleyhine özel bir biçimde yapılmaktadır.

EGO’nun özelleştirilmesiyle ilgili TBMM’de kabul edilen 

yasa sonucu, birim hizmet ve amortisman bedelleri şir-

keti satın alacak özel sermaye lehine artırılacaktır. Ha-

len EPDK’nın çıktığı kentsel doğal gaz lisans ihalelerinde 

birim hizmet ve amortisman bedelleri, ilk 8 yıl için en 

yüksek 2.5 cent/m³ olurken, bazı kentlerde 0 olarak ger-

çekleşmiştir. Oysa mevcut yasa ile EGO’yu satın alacak 

şirkete 10 yıl süreyle birim hizmet amortisman bedelini 

5.555 cent olarak uygulama imkanı verilmektedir. EPDK 

kararlarına göre lisans sahibi şirketlerin uygulayacağı ile-

tim bedelleri, birim hizmet amortisman bedeline eşitle-

nirken, Ankara’da EGO’yu satın alacak şirkete, bugüne 

kadar öngörülen yüksek birim hizmet ve amortisman 

bedelinin en az % 50 fazlası ve fahiş bir fiyat olan 7.777 

cent/m³ uygulama imkanı tanınmaktadır. 

Zaten EPDK kararlarıyla EGO, İZGAZ, İGDAŞ gibi şir-

ketlere, diğer kentlere göre çok daha yüksek olan metre 

EGO’NUN ÖZELLEŞTİRİLMESİ ANKARA HALKINA ACI 
FATURALAR ÇIKARACAKTIR

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, EGO’nun özelleştirilmesiyle ilgili 
yasanın TBMM’den geçmesi üzerine 26 Mayıs 2007 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

küp başına 0.058019 

- 0.069649 YTL bi-

rim hizmet amortis-

man bedeli uygulama 

imkânı tanınırken, bu 

yasa ile bugünkü kur-

dan % 25 artış anla-

mına gelen 0.07444 

YTL birim hizmet 

amortisman bedeli uygulanması öngörülmektedir.

Diğer yandan yasa ile EGO’nun BOTAŞ’a ve Hazine’ye 

olan borçlarının faizleri de silinmektedir. BOTAŞ’a olan 

borçlarını ve ayrıca Hazine garantili dış kredileri ödeme-

yen, metro projeleri yerinde sayarken BOTAŞ’a ve Ha-

zine’ye ödemediği paralarla şehir plancılığı açısından an-

lamsız kavşaklara ve alt geçitlere trilyonlar akıtan Gökçek 

yönetimi, bu yasa ile ödüllendirilmektedir. Gerek özel-

leştirmenin bu özel biçimi gerekse genel sonuçları gaz tü-

ketecek Ankaralıların aleyhine acı faturalar çıkaracaktır. 

Doğal gaz kullanımı çağdaş kentsel yaşamın bir unsuru-

dur ve kentlilerin ucuza doğal gaz kullanması kamusal bir 

haktır. Bu hakkın kullanılmasını bugüne değin doğal gazı 

en pahalı satarak ve doğal gaz bağlantı bedelini 150 do-

lar yerine 300 dolar uygulayarak engelleyen ve bu engeli 

bundan sonrası için de geçerli kılan Melih GÖKÇEK yö-

netimini kınıyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

 Yönetim Kurulu Başkanı

 Emin KORAMAZ


